
Manual de Usuario

Pantalla Tipo FAST-FOLD

Gracias por elegir nuestra pantalla. Por favor lea estas instrucciones antes de usar el producto.

®



Gracias por elegir nuestra pantalla. Por favor lea este manual antes de usar la pantalla. 
El uso correcto y el mantenimiento asegurará una larga vida del producto.

El polvo, la suciedad y los arañazos en la superficie de proyección afectarán la calidad de la imagen, tome nota de los puntos a 

continuación para evitar esto: 

1. No toque la superficie de proyección con las manos.

2. No escribir o dibujar sobre la superficie de proyección.

3. No utilice los dedos u objetos afilados a sobre  la superficie de proyección, esto dañará la tela de la pantalla.

4. Use un paño suave y húmedo para limpiar la superficie de proyección, no utilice productos químicos de limpieza o alcohol. Use agua limpia.

Después de utilizar la pantalla, desmonte la pantalla y guardela en su estuche.

Para evitar daños accidentales y lesiones en la pantalla debe ser operada por un adulto.

Al configurar la pantalla de proyección, se debe tener cuidado de distinguir entre la parte delantera y trasera de la pantalla de tela . 

La parte posterior de la pantalla tendrá etiquetas en él. 

Diseño:
El marco de aluminio esta diseñado para ser ligero y de fácil manejo.

Esto la hace fácil de transportar, montar y desmontar.

Superficie de proyección:
La superficie de proyección se une al bastidor rectangular por medio de broches de presión que aseguran una superficie 

uniformemente  y plana. 

La superficie de proyección frontal y trasera tienen un ángulo de visión de 100o y una ganancia de 1.0.

Ambos tipos de superficies son duraderos y se pueden plegar muchas veces.

Montaje:
La pantalla se puede montar en pocos minutos y sin el uso de herramientas. Cuando no esté en uso la pantalla se almacena en un 

estuche resistente.

Ideal para:
Reuniones de negocios, iglesias, escuelas, centros familiares y salas de formación industrial, etc.

El uso correcto de la pantalla de proyección asegurará mejores resultados.

Para la proyección frontal montar y ver la pantalla como se indica en la figura. 1.

Para la proyección posterior de montar y ver la pantalla como se indica en la figura. 2.
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(Fig. 1) (Fig. 2)

Lista de contenido y accesorios: Al desempacar la pantalla, compruebe que todas 
las partes de la lista estén dentro.
Utilice las piezas según las instrucciones y el manual del usuario.

(Lista de piezas) 250 pulgadas 

(Lista de piezas) 100 pulgadas  - 200 pulgadas

Pieza
Especificación tamaño de pantalla(pulgadas)

Cantidad
Pza

Pza
Pza
Pcs
Pza
Pza
Pza

1

250”

1 o 2 Pza según caso

1 o 2 Pza según caso

2
1
14
1
1
1

Marco plegable
Superficie de proyección

Superficie de proyección

Patas plegables
Bolsa de tela de la pantalla

Tornillos de mano
Manual de usuario
Tarjeta de servicio

Pase QC

Pieza Cantidad
Pza

Pza
Pza
Pcs
Pza
Pza
Pza

1
1
2
1
10
1
1
1

Marco plegable

Patas plegables
Bolsa de tela de la pantalla

Tornillos de mano
Manual de usuario
Tarjeta de servicio

Pase QC

Nota: las piezas de la lista anterior están sujetos a cambios sin previo aviso.

Diagrama de piezas

Especificación tamaño de pantalla(pulgadas) 100”, 120”, 150”, 180”, 200”

Marco Plegable Superficie frontal de la 
pantalla de proyección 

Pase QC

PASE QC

Tornillo de mano
(12 pcs)

Bolsa de superficie de proyección Manual de usuario

Superficie de proyección Patas plegables izquierda y derecha

Nota: Los diagramas de piezas anteriores están sujetos a cambios sin previo aviso.
TODAS LAS PANTALLAS HAN SIDO REVISADAS PREVIO A SU DESPACHO LO QUE GARANTIZA QUE SE ENCUENTREN 
COMPLETAS Y LIBRES DE DEFECTOS



Instrucciones de Ensamble Instrucciones de Ensamble

“Carabazol”
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(Fig. 3) (Fig. 7) (Fig. 8)

(Fig. 9)

(Fig. 10)

(Fig. 11)

1. Retire el marco fuera de la caja y colóquelo 

sobre una superficie plana. Despliegue primero

la sección mas larga. (Fig. 3+4)

3. Asegúrese de que las 4 esquinas del marco 

se encuentren a 90º y que las bisagras de 

soporte esten rectas y no dobladas. (Fig. 7+10)

3. Tome la superficie de proyección fuera de 

la bolsa y coloquela dentro del marco después

de la esquina.

Desplegar como se muestra en el diagrama

 (Fig. 10+11)

2. Despliegue el marco hasta que el seguro de la 

bisagra haga “click” en su lugar. Repita el 

procedimiento en las secciones cortas.

(Fig. 5+6)

(Fig. 4)

(Fig. 5)

(Fig. 6)



Instrucciones de Ensamble Instrucciones de Ensamble
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(Fig. 12)

(Fig. 16)

(Fig. 17)

5. Una vez que la superficie de proyección esta 

totalmente desplegada en el marco, sujétela 

al mismo mediante los broches de presión. 

Asegure los broches de presión en el orden 

indicado en la figura 12-15.

6. Tome las patas plegables fuera de la caja y 

despliegue como se muestra en la Fig 16. y asegurese

que las bisagras hagan click en su lugar.

7. Una vez que las patas estén bloquedas en su

lugar use el tornillo de mano para asegurar la 

pata de apoyo a la pierna vertical en una 

posición apropiada

 (Fig. 17)

(Fig. 13)

(Fig. 14)

(Fig. 15)



Instrucciones de Ensamble Instrucciones de Ensamble

Aviso de Seguridad

Advertencia

Advertencia

Aviso

El mal uso de la pantalla pude causar 
daño a la pantalla, o lesiones a las 
personas.

No cuelgue cosas en la pantalla o subir
en ella. Hacerlo puede causar daños en 
la pantalla como caer y causar daños 
en la misma y provocar lesiones.

No desarme la pantalla.
Ya que podría dañar la pantalla y puede 
causar lesiones. Si la pantalla necesita
ser reparada, contacte con el distribuidor
donde la compro.

Nota: Si la pantalla esta defectuosa o esta dañada  de cualquier forma no trate de reparar la pantalla de proyección

  usted mismo. Contacte a servicio al cliente para arreglar que sea reparada.

  Las partes de la pantalla de proyección y especificaciones estan sujetas a cambio sin previo aviso.

La pantalla de proyeccion debe ser colocada
en una superficie estable donde tenga el suficiente 
espacio. El no hacerlo puede causar que caiga
causando daños a la pantalla o provocar lesiones
a las personas. De ser necesario coloque un 
contrapeso (no incluido) sobre las patas para 
garantizar la estabilidad de la estructura.

Despues de usar la pantalla de proyección
desmonte la pantalla y guardela en la caja 
proporcionada. Esto la protejera de polvo, suciedad 
y daños accidentales.

No subir en 
la pantalla

No desarme
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(Fig. 18)

8. Coloque el marco en el suelo y la posición de 

las patas por encima de los lados del marco.

Use los tornillos de mano para sujetar el marco

con las piernas. Una vez que las patas estén

 sujetas, levante el marco en posición vertical.

(Fig. 18+19)

9. Cuando el marco se encuentre en posición

vertical doble las patas hacia el frente. El 

ensamble esta completo. La pantalla de 

de proyeccion debe colocarse en una superficie 

plana y estable. De ser necesario coloque un 

contrapeso (no incluido) sobre las patas para

garantizar la estabilidad de la estructura.

(Fig. 20)

10. Después de usar la pantalla desmonte la 

pantalla y guardela en la caja proporcionada.

Para desmontar la pantalla, implemente el

procedimiento de ensamble de forma inversa.

(Fig. 19)

(Fig. 20)

TODAS LAS PANTALLAS HAN SIDO REVISADAS PREVIO A SU DESPACHO 
LO QUE GARANTIZA QUE SE ENCUENTREN COMPLETAS Y LIBRES DE DEFECTOS.



Especificaciones de Pantalla

Fig. 21 Fig. 22

B

B

B B

F

Proporción

72
84

100*
120*
150*
180*
200*
250
300
360
72
85

100
120
150
180
200
250
300

* tamaños actualmente dispononibles.

4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
4:3
16:9
16:9
16:9
16:9
16:9
16:9
16:9
16:9
16:9

57.6
67.2
80
96
120
144
160
200
240
280
62.7
76.2
87.1

104.5
130.7
156.8
174.2
217.8
261.3

43.2
50.4
60
72
90
108
120
150
180
210
35.3
41.2
49

58.8
73.5
88.2
98

122.5
147

1463
1707
2032
2438
3048
3658
4064
5080
6096
7112
1593
1858
2212
2655
3319
3982
4425
5531
6637

1097
1280
1524
1829
2286
2743
3048
3810
4572
5334
896
1045
1245
1494
1867
2240
2489
3112
3734

75
75
75
75
75
75
75

100
100
100
75
75
75
75
75
75
75

100
100

32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
36x64
36x65
36x36
32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
32x32
36x64
36x64

Tamaño
(Pulgadas)

Área de
proyección

W(pulgadas)

Área de
proyección

H(pulgadas)

Área de
proyección

W(mm)
5mm

Área de
proyección

H(mm)
5mm

B
(mm)

Tamaño de 
marco de 
aluminio

Aviso

No toque la superficie de 
proyección con las manos.

No use productos químicos de 
limpieza sobre la superficie de proyección.

No dibuje ni escriba sobre la 
superficie de proyección.

Use un paño limpio y suave
para limpiar la superficie 

de proyección.

Use agua y un paño
para limpiar la estructura de pantalla.

Después de usar la pantalla desmonte 
la misma y guardela en la caja 
proporcionada.

No desarme la pantalla.

No Haga

Correcto

Ag
ua
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